PITANJE I ODGVOR NA PITANIJE
Pitanje:
Za pitanje br.2.

Koje tipove i modele i koji je broj vodomera sa kojih treba preuzeti podatke? (Molimo da ukoliko imate
vise tipova kuénih vodomera da navedete broj, model, i proizvodaca svakog tipa ponaosob).

Odgovor je:
2. Tipovi i modeli vodomera sa LoRa modulom , RF modulom ,GPRS modulom. Broj nije limitiran.

Niste nam odgovorili koji je broj, model i proizvoda¢ vodomera, dali ste nam informaciju o odredenoj
tehnickoj karakteristici istih. Zamolio bih da nam odgovorite na pitanje jer nam je ta informacija bitna radi
izbora potrebne bazne stanice i rada na softveru koji treba da prikuplja informacije sa uredaja (ukoliko je
zahtev da se preuzimaju podaci sa vodomera, potrebno je da znamo model i proizvodaca da bismo uopste
mogli da procenimo moguénost preuzimanja podataka sa vodomera)

Na pitanje broj 8:

8. U tehnickoj specifikaciji stoji da ¢e Izabrani ponudac¢ obezbediti tehnicku podrsku za sistem u periodu
ne kraéem od 5 godina. Sta se smatra "sistemom"? Da li je to softver koji izabrani ponuda¢ isporuéuje ili
bazne stanice koje su deo ove javne nabavke? Ili je u pitanju ve¢ ugradeni postojeci sistem koji je u
vlasniStvu Narucioca? Da li Narucilac moZe u viSe detalja da objasni Sta se podrazumeva pod traZzenom
tehni¢kom podrskom?

Odgovorili ste sa:

Sistem podrazumeva Ocitavanje vodomera GPRS, LORA , RF koji su navedeni u odgovoru na
postavljeno pitanje 2. softera i baznih stanica.

Softer pored prikaza ocitanih vrednosti svih tipova vodomera treba da izvrS$i analizu potros$nje .,

detektovanje kvarova (curenje , neispravnost vodomera), uradi obra¢un potroSnje za zadati period.

Tehnicka podrska podrazumeva da sistem fukcionise i da dobijemo podrsku za proSirenje sistema,
mogucénost android aplikacije za pracenje sistema.

U ovom odgovoru ste dodali dodatne uslove koje se ne nalaze u konkursnoj dokumentaciji, stoga bismo
zamolili da istu izmenite u skladu sa ¢lanom 63 Zakona o Javnim nabavkama.

Odgovor:
Za pitanje broj 2

- Narucilac je u konkursnoj dokumentaciji dao dovoljan broj karakteristika kako bi potenijalni ponudaci
ucestvovali na tenderu , radi se o vodomerima turskog proizvodaca ,,LORA ID BAYLAN®, broj nije
limitiran.



Za pitanje broj 8

- Pod tehni¢kom podrSkom podrazumevamo pracenje i odrZzavanje sistema daljinskog oc¢itavanja za sve
parametre zadate tenderskom dokumentacijom na baznim stanicama i softveru.

Narucilac je izvrSio izmenu i dopunu konkursne dokumentacije i produZio rok za podnoSenje ponuda.



